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PUUN SYLI 

 

Lapsena kiipesin ylös 

puuhun, 

lehtien suojaan. 

Siellä oli kotini, 

äitini syli. 

Lähempänä taivasta olin. 

Piilossa peloiltani. 

Katselin perhosten tanssia. 

Kuuntelin lehtien kuisketta. 

 

Isälleni pilviin puhuin 

ja auringonlaskua ihailin. 

 

Jossain alhaalla 

huuto ja ahdistus. 
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Evankeliumiteksti: Pyhän kolminaisuuden päivä, Salattu Jumala 

(Toinen vuosikerta): Joh. 15: 1–10 (1938 käännös) 

Jeesus sanoi: "Minä olen totinen viinipuu, ja minun Isäni on viinitarhuri. Jokaisen oksan minussa, joka ei 

kanna hedelmää, hän karsii pois; ja jokaisen, joka kantaa hedelmää, hän puhdistaa, että se kantaisi 

runsaamman hedelmän. Te olette jo puhtaat sen sanan tähden, jonka minä olen teille puhunut. Pysykää 

minussa, niin minä pysyn teissä. Niinkuin oksa ei voi kantaa hedelmää itsestään, ellei se pysy viinipuussa, 

niin ette tekään, ellette pysy minussa. Minä olen viinipuu, te olette oksat. Joka pysyy minussa ja jossa minä 

pysyn, se kantaa paljon hedelmää; sillä ilman minua te ette voi mitään tehdä. Jos joku ei pysy minussa, niin 

hänet heitetään pois niinkuin oksa, ja hän kuivettuu; ja ne kootaan yhteen ja heitetään tuleen, ja ne palavat. 

Jos te pysytte minussa ja minun sanani pysyvät teissä, niin anokaa, mitä ikinä tahdotte, ja te saatte sen. 

Siinä minun Isäni kirkastetaan, että te kannatte paljon hedelmää ja tulette minun opetuslapsikseni. Niinkuin 

Isä on minua rakastanut, niin minäkin olen rakastanut teitä; pysykää minun rakkaudessani. Jos te pidätte 

minun käskyni, niin te pysytte minun rakkaudessani, niinkuin minä olen pitänyt Isäni käskyt ja pysyn hänen 

rakkaudessaan." 



Jeesus on viinipuu. Niin kuin Jumala on ainoa todellinen jumala erotukseksi kaikista epäjumalista ja 

vääristä jumalista, niin myös Jeesus Messias on todellinen viinipuu. Ja Hänen Isänsä on viinitarhuri. 

Muualla evankeliumeissa Jeesus kertoi viinitarhoista kaksi pitempää vertausta. Toinen on viinitarhan 

työmiehistä, meistä tavallisista tallaajista, jotka saamme saman palkan kaikki jos vain Jeesuksessa 

pysymme. Toinen on viinitarhan vuokraajista, jotka olivat fariseuksia ja kirjanoppineita. Heidän kävi 

huonosti. Lisäksi viinitarha on mainittu viikunapuun hoidon ja viinitarhaan menneen katuvan pojan 

yhteydessä. 

Jeesus on meille uskoville välttämätön. Lisäksi Jeesus on meissä, koska Pyhä Henki on meissä. Eivät voi 

oksat mitään tehdä ilman runkoa. Jos oksa irtautuu Jeesuksesta, se kuivettuu ja heitetään tuleen, helvetin 

tuleen. Silloin Pyhä Henkikin on enää muisto vain. Mutta Jeesuksessa kiinni oleva uskova tekee paljon 

hedelmää.  

Viinipuun lisäksi meidät on oksastettu öljypuuhun, Israelin sukukuntien puuhun. Paavali kirjoittaa 

Roomalaiskirjeen 11. luvussa (16–18): ”Mutta jos uutisleipä on pyhä, niin on myös koko taikina, ja jos 

juuri on pyhä, niin ovat myös oksat. Mutta jos muutamat oksista ovat taitetut pois ja sinä, joka olet 

metsäöljypuu, olet oksastettu oikeiden oksien joukkoon ja olet päässyt niiden kanssa osalliseksi öljypuun 

mehevästä juuresta, niin älä ylpeile oksien rinnalla; mutta jos ylpeilet, niin et sinä kuitenkaan kannata 

juurta, vaan juuri kannattaa sinua.” Jeesus on tuon öljypuun juuri, kuten luemme Johanneksen ilmestyksen 

viimeisessä luvussa (22:16): ”Minä, Jeesus, lähetin enkelini todistamaan näitä teille seurakunnissa. Minä 

olen Daavidin juurivesa ja hänen suvustansa, se kirkas kointähti.” Kreikankielisessä alkuteoksessa Jeesus 

sanoo tässä olevansa Daavidin suku ja juuri tai alku (kreikaksi ”ridza”). 

Ensimmäisen Mooseksen kirjan 49. luvun 10.–12. jakeissa on kirjoitettu (1992 käännös): ”Ei siirry valtikka 

pois Juudalta, ei käskijän sauva hänen suvultaan. Hänen heimostaan on tuleva se, jolla on valta, häntä 

kansat tottelevat. Viiniköynnökseen hän sitoo aasinsa, jaloon köynnökseen aasinsa varsan. Hän pesee 

viinissä vaatteensa, rypäleiden veressä pukunsa. Hänen silmissään on viinin hehku, hänen hampaissaan 

maidon valkeus.” Tämä profetia toteutui Jeesuksessa, Juudan Leijonassa. 

Joskus tuntuu siltä, että me ihmiset olemme aaseja. Jeesus haluaa kutsua meidät tykönsä, sitoa viinipuuhun, 

joka Hän on, mutta me emme tahdo. Aasit ovat itsepäisiä eläimiä, oikeita jukuripäitä oppimaan mihin 

pitäisi mennä. Me emme halua seurata Jeesusta, vaan kulkea oman päämme mukaan nautintojen, 

ihmisviisauden ja ihmiskunnian, silmäin palvonnan pyynnön perässä. Jeesus sanoo (Matt 6:21): ”Sillä 

missä sinun aarteesi on, siellä on myös sinun sydämesi..” Meidän aarteemme ovat niin usein muualla kuin 

siellä missä Jeesus tahtoisi niiden olevan. Jeesus vertasi taivasten valtakuntaa helmeen, jonka kauppias 

löysi (Matt. 13:45–46): ”Vielä taivasten valtakunta on kuin kauppias, joka etsi kalliita helmiä, ja 

löydettyään yhden kallisarvoisen helmen hän meni ja myi kaikki, mitä hänellä oli, ja osti sen.” Meidän 

tulisi suhtautua pääsyyn Jeesusyhteyteen ikään kuin janoinen aasi, joka vaistoaa veden ja lähtee hulluna 

juoksemaan sitä kohti. 

2. Moos. 13:11–13 on kirjoitettu: Ja kun Herra on vienyt sinut kanaanilaisten maahan, niinkuin hän on 

sinulle ja sinun isillesi vannonut, ja kun hän on sen sinulle antanut, niin luovuta Herralle kaikki, mikä avaa 

äidinkohdun; ja kaikki ensiksisyntyneet karjastasi, urospuolet, olkoot Herran. Mutta jokainen aasin 

ensiksisynnyttämä lunasta lampaalla; mutta jos et sitä lunasta, niin taita siltä niska. Ja lunasta jokainen 

ihmisen esikoinen poikiesi seassa.   Myös 1. Moos. 49:14–15 käsittelee aasiaihetta: Isaskar on luiseva aasi, 

joka loikoilee karjatarhojen välissä. Hän huomasi lepopaikkansa suloiseksi ja maan ihanaksi; niin hän 

taivutti olkansa taakan alle ja joutui työveroa tekemään. Ja 1. Aik. 12:32 kerrotaan näistä aaseista heidän 

menneen Daavidin puolelle: ”isaskarilaisia, jotka ymmärsivät ajan ja käsittivät, mitä Israelin oli tehtävä, 

kaksisataa päämiestä, ja kaikki heidän veljensä heidän johdollansa;” Jos ymmärrämme ajan merkit, 

ymmärrämme lunastaa aasin ensiksisynnyttämän lampaalla, Jeesuksella Kristuksella. Tämä tarkoittaa 

käytännössä esimerkiksi kymmenysten maksamista taivaan valtakunnan työhön jokapäiväisistä tuloista. 

Jeesus sanoo (Matt 6:33): Vaan etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös 

kaikki tämä teille annetaan. 

Viinipuu on kokoonsa nähden paljon hedelmää kantava. Jumala lisäksi puhdistaa oksat, jotka pysyvät 

Jeesuksessa (Joh. 15:2): ”Jokaisen oksan minussa, joka ei kanna hedelmää, hän karsii pois; ja jokaisen, joka 

kantaa hedelmää, hän puhdistaa, että se kantaisi runsaamman hedelmän.” Puhdistaja on siis Isä Jumala,  

 



viinitarhuri. Jeesus on koko viinipuu, myös me oksat, sillä me olemme Jeesuksen ruumis maanpäällä, 

seurakunta. Pyhä Henki tuo meihin Jeesuksen rakkauden ja elämänvoiman aivan kuin viinipuussakin elämä 

virtaa juuresta oksiin. 

Elämä Jumalan lapsena on täynnä absurdeja, ihmisviisaudelle järjettömiä asioita. Kelpaamme Jumalalle eli 

olemme vanhurskaita ainoastaan uskosta, ilman omia ponnisteluita. Jeesus vapautti meidät vapauteen olla 

tekemättä syntiä. Ainoa asia mikä meidän tarvitsee tehdä aktiivisesti on uskoa Jeesukseen. Ja siihenkin 

Pyhä Henki itse asiassa valmisti meidät kuten voimme lukea Jeesuksen itse sanoneen (Joh 6:44): ”Ei 

kukaan voi tulla minun tyköni, ellei Isä, joka on minut lähettänyt, häntä vedä; ja minä herätän hänet 

viimeisenä päivänä.” Isä Jumalakin on tänä päivänä taivaassa, Jeesuksen vasemmalla puolella, joten 

Kolmas Persoona, Pyhä Henki on se joka vetää Jeesuksen tuntemiseen. 

Mikä sitten on uskovan osa täällä maan päällä? Kädet ristissä loikoilla kuin luiseva aasi ja uskoa? Sitenkö 

hedelmää alkaa tulla? Ei. Meidät on kutsuttu todistamaan uskostamme ihmisille. Moni heistä saattaa olla 

matkalla kadotukseen, helvetin tuleen. Sitä paitsi kun on saanut Jeesuksen rakkauden sydämeensä, voiko 

siitä olla kertomatta kanssaihmisilleen?   

Rukoillaan. Isä Jumala taivaassa, suo että olisimme kuin isaskarilaisia, jotka ymmärtäisimme ajan ja 

käsittäisimme, mitä on tehtävä. Anna Pyhä Henki meille rohkeus todistaa Jeesuksesta. Pidä Herra meidät 

oikeanlaisina oksina niin viini- kuin öljypuussakin.  Jeesus juutalaisen nimessä aamen. 

 

 

ENKELIUNI 

 

Istun vanhempieni terassilla. 

Yllättäen maa alkaa elää ja 

tulenliekit laskeutuvat taivaan 

avaruuksista. 

 

Pieni vaaleansininen tyttöenkeli 

ilmestyy lähelleni. 

Hänen hymynsä on suloisen lempeä, 

kasvonsa valonsäteen kaltaiset. 

Ojennan käteni kohti tuon kauniin 

olennon hentoa kättä. 

 

Pelko on poissa. 

 

Katselemme toisiamme kasvoista  

kasvoihin. 

Viheriöivän nurmen kehyksissä, 

hyväilen hänen vaaleita hiuksiaan 

ja välkehtivää pukuaan. 

 

-Siinä herkässä hetkessä niin hyvä olla. 
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